
令和5年2月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館空調設備
整備工事（再度公告）

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.2.28
東洋熱工業株式会社東京本店
東京都中央区京橋2-5-12

1010001051916 一般競争入札 15,400,000 14,520,000 94.3% 0

国立新美術館
国立新美術館非常用発電機蓄
電池更新工事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.2.27
エナジーシステムサービスジャパン株
式会社
東京都大田区平和島6-1-1

9011501008398 一般競争入札 4,565,000 2,090,000 45.8% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間及

び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和5年2月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

本部事務局
独立行政法人国立美術館　Adobe社ソフ
トウェア製品ライセンス

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.2.9
Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲5-6-15

8010601034867 一般競争入札 4,457,200 4,231,700 94.9% 0

本部事務局
海外データベース「Grove Art Online」及
び「Benezit Dictionary of Artists」利用業
務

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.2.22
株式会社紀伊國屋東京営業本部
東京都目黒区下目黒3-7-10

4011101005131 一般競争入札 3,577,365 3,258,983 91.1% 0

東京国立近代美術館 展示室用ＬＥＤ照明器具　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R5.2.28
ライトアンドリヒト株式会社
東京都港区芝2-5-10

9010401005563 一般競争入札 14,406,700 14,300,000 99.3% 0

国立工芸館
国立工芸館の建築設備維持管理業務
一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R5.2.13
株式会社ムラシマ事務所
石川県金沢市泉野出町2丁目7番13号

3220001006995 一般競争入札 14,257,868 10,780,000 75.6% 0

国立工芸館 国立工芸館の清掃業務　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R5.2.15
有限会社芙蓉クリーンサービス
石川県金沢市神田1丁目25番10号

1220002005065 一般競争入札 7,973,347 5,593,500 70.2% 0

国立工芸館 国立工芸館の運営支援業務　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R5.2.17
株式会社アドバンス社
石川県金沢市寺地1丁目33番19号

8220001000787 一般競争入札 21,793,640 21,616,342 99.2% 0

国立工芸館 国立工芸館の警備業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館工芸館長
唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R5.2.28
セコム北陸株式会社
石川県金沢市香林坊2丁目4番30号

8220001003674 一般競争入札 14,289,330 14,000,800 98.0% 0

京都国立近代美術館 来館者応対業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R5.2.21
アイング株式会社
東京都千代田区麹町2-14

6010001023019 一般競争入札 287,237,105 282,792,279 98.5% 0

京都国立近代美術館 建物清掃業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R5.2.21
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町3-20

3380001000405 一般競争入札 20,054,100 19,701,000 98.2% 0

京都国立近代美術館 建物等維持管理業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R5.2.28
株式会社タクミサービス
京都市左京区下鴨宮崎町1-26

4130001061339 一般競争入札 118,609,700 108,900,000 91.8% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館消防用設備保守点検業
務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R5.2.27
株式会社清水商会
千葉県千葉市中央区仁戸名町440番地8

4120001065027 一般競争入札 5,364,700 4,730,000 88.2% 0

国立西洋美術館
便器洗浄殺菌装置等の設置・維持管理
一式　（上野地区共同調達）

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R5.2.27
日本カルミック株式会社
東京都千代田区九段南一丁目５番10号

8010001032991 一般競争入札 12,987,480 12,987,480 100.0% 0

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



国立西洋美術館
国立西洋美術館　情報システムの運用
管理支援業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R5.2.27
株式会社システムアーキテクチュア
東京都文京区本郷三丁目４２番８号

2010001019664 一般競争入札 8,266,211 8,144,400 98.5% 0

国立国際美術館
監視設備用ハードディスクレコーダー1式
他2件

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R5.2.8
ジャトー株式会社
大阪市北区末広町1番22号

6120001072913 一般競争入札 6,155,600 6,155,600 100.0% 0

国立国際美術館 国立国際美術館常駐警備業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R5.2.28
株式会社イズミ
大阪府吹田市南吹田1丁目10番23号

8120901005433 一般競争入札 124,152,765 103,709,265 83.5% 0

国立国際美術館
国立国際美術館電気・機械設備運転管
理等業務契約　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R5.2.28
近鉄ファシリティーズ株式会社
大阪市中央区難波2丁目2番3号

7120001014708 一般競争入札 139,461,300 133,459,700 95.7% 0

国立新美術館
カタログ交換事業に関する集荷・梱包・発
送業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.2.10
株式会社日本カーゴエキスプレス
東京都港区西新橋1-20-9

5010401022430 一般競争入札 2,950,510 2,949,840 100.0% 0

国立新美術館 国立新美術館展覧会情報収集業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　恵理子
東京都港区六本木7-22-2

R5.2.27
株式会社エンターオン
東京都千代田区神田5-2-7

1010501030923 一般競争入札 11,392,128 8,712,000 76.5% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


